
Dosen :  Suhardi 

Matakuliah :  AKUNTANSI DASAR DAN PRAKTIK 

SKS :  3 
Kelas :  63.1A.15 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal 

Bahan 

Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

01 201-e6 27 

September 

2023 

Pengantar 

Akuntansi - 

PSAK 1 

membahas tentang 

pengantar akuntansi - 

psak 1 baik pengertian 

maupun penerapannya 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:18:32 

Keluar:  

02 201-e6 4 Oktober 

2023 

Analisa 

Transaksi 

Persamaan 

Akuntansi 

membahas tentang 

analisa transaksi dan 

persamaan akuntansi 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:16:03 

Keluar: 

11:37:27 

03 201-e6 11 Oktober 

2023 

Akuntansi 

Perusahaan 

Jasa Jurnal 

BB NS 

membahas tentang 

jurnal umum dan buku 

besar serta neraca saldo 

baik teori maupun 

prakteknya 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:16:08 

Keluar: 

11:36:44 

04 201-e6 18 Oktober 

2023 

Akuntansi 

Perusahaan 

Jasa AJP 

membahas tentang ayat 

jurnal penyesuaian baik 

penjelasan dan 

perhitungannya 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

09:10-11:40 

Masuk: 



Pertemuan Ruangan Tanggal 

Bahan 

Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

09:11:04 

Keluar: 

11:25:47 

05 205-

e6 (kp) 

20 Oktober 

2023 

Akuntansi 

Perusahaan 

Jasa Neraca 

Lajur 

membahas tentang 

neraca lajur pada 

akuntansi perusahaan jas 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:12:05 

Keluar: 

11:35:03 

06 201-e6 25 Oktober 

2023 

Akuntansi 

Perusahaan 

Jasa 

Laporan 

Keuangan 

membahas tentang 

laporan keuangan dan 

simulasi online 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:12:05 

Keluar: 

11:35:03 

07 201-e6 1 November 

2023 

Review 

Materi Quiz 

membahas soal-soal 

latihan quiz 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:13:44 

Keluar: 

11:35:36 

08 201-e6 18November 

2023 

(UTS) UAS Tepat 

Waktu 



Pertemuan Ruangan Tanggal 

Bahan 

Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

09 201-e6 22 

November 

2023 

Akuntansi 

Perusahaan 

Dagang 

Jurnal 

Umum 

Jurnal 

Khusus BB 

NS 

membahas tentang 

jurnal khusus dan jurnal 

umum baik pengertian 

maupun perhitungannya 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:19:53 

Keluar: 

11:35:57 

10 201-e6 29 

November 

2023 

Akuntansi 

Perusahaan 

Dagang AJP 

NL 

membahas tentang 

akuntansi dagang ajp dan 

neraca lajur 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:12:23 

Keluar: 

11:26:35 

11 201-e6 6 Desember 

2023 

Akuntansi 

Perusahaan 

Dagang 

Laporan 

Keuangan 

membahas tentang 

laporan keuangan pada 

perusahaan dagang 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:11:19 

Keluar: 

11:32:14 

12 201-e6 13 

Desember 

2023 

Akuntansi 

Perusahaan 

Industri 

Jurnal 

Umum 

Jurnal 

Khusus BB 

NS 

membahas tentang 

akuntansi entitas 

manufaktur - jurnal 

khusus dan jurnal umum 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:18:19 

Keluar: 

11:31:57 



Pertemuan Ruangan Tanggal 

Bahan 

Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

13 201-e6 20 

Desember 

2023 

Akuntansi 

Perusahaan 

Industri AJP 

NL 

membahas tentang ayat 

jurnal penyesuaian dan 

neraca lajur perusahaan 

manufaktur 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:11:21 

Keluar: 

11:29:32 

14 201-e6 3 Januari 

2024 

Akuntansi 

Perusahaan 

Industri 

Laporan 

Keuangan 

membahas laporan 

keuangan akhir 

perusahaan manufaktur 

beserta perhitungannya 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:12:16 

Keluar: 

11:42:51 

15 201-e6 5 Januari 

2024 

Akuntansi 

Perusahaan 

Industri 

Laporan 

Keuangan 

membahas laporan 

keuangan akhir 

perusahaan manufaktur 

beserta perhitungannya 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:12:16 

Keluar: 

11:42:51 

16 201-e6 10 Januari 

2024 

(UAS) UAS Tepat 

Waktu 

 

 

 

NO Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 



1 63230045 angelia sekar ageng pamularsih 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

2 63230108 putri restiadinda ivanka 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

3 63230134 tazkia aril mustopa 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

4 63230183 rigina zihan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

5 63230184 lulu kurnia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

6 63230358 malika raudhiya firdaus yusup 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

7 63230370 reza putra fadillah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

8 63230395 amelia azahwa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

9 63230441 adelia indah lestari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

10 63230452 adinda nurmala putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 63230456 larasati ayuningsih 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12 63230477 malihatul azkiya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

13 63230483 cahya kamila rizkiani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

14 63230488 hanifah hanuun 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15 63230511 akbar raya nugraha 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

16 63230519 kevin santo manurung 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17 63230537 tamara rizki delia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

18 63230567 selly pricillia sinta dewi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19 63230614 chotimah novia ramadhani 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

20 63230635 widiyawati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21 63230641 erni nur hidayah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

22 63230689 eka rahayu 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

23 63230761 nur angelica salsabillah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

24 63230767 alya dwi septiani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25 63230774 nadzrie pratama putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

26 63230820 caila nopalia sapitri putri c azzahra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

27 63230849 bernaro hatorangan pasaribu 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

28 63230908 nadia anggraeni 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

29 63230989 sofa soraya azizah 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

30 63231319 muhamad bintang abdul aziz 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

31 63231359 eprata inasevi br karo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 12 

32 63231435 selwa maretno 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

 

 

 

 

 

 



PENILAIAN KELAS:  

NO NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE 

1 63230045 angelia sekar ageng pamularsih 91 78 74 90 B 

2 63230108 putri restiadinda ivanka 91 100 56 64 B 

3 63230134 tazkia aril mustopa 100 100 92 98 A 

4 63230183 rigina zihan 100 75 76 74 B 

5 63230184 lulu kurnia 73 100 80 90 A 

6 63230358 malika raudhiya firdaus yusup 82 100 90 90 A 

7 63230370 reza putra fadillah 100 100 78 82 A 

8 63230395 amelia azahwa 73 100 48 72 B 

9 63230441 adelia indah lestari 64 75 76 74 B 

10 63230452 adinda nurmala putri 100 100 80 66 A 

11 63230456 larasati ayuningsih 100 100 36 24 C 

12 63230477 malihatul azkiya 64 100 64 80 B 

13 63230483 cahya kamila rizkiani 68 100 64 74 B 

14 63230488 hanifah hanuun 82 100 70 84 B 

15 63230511 akbar raya nugraha 100 100 60 82 A 

16 63230519 kevin santo manurung 100 100 88 96 A 

17 63230537 tamara rizki delia 100 75 76 74 A 

18 63230567 selly pricillia sinta dewi 91 100 100 96 A 

19 63230614 chotimah novia ramadhani 82 100 100 100 A 

20 63230635 widiyawati 73 100 48 72 B 

21 63230641 erni nur hidayah 82 0 98 88 C 

22 63230689 eka rahayu 64 100 64 74 B 



23 63230761 nur angelica salsabillah 68 100 64 74 B 

24 63230767 alya dwi septiani 82 100 0 84 C 

25 63230774 nadzrie pratama putra 100 100 60 82 A 

26 63230820 caila nopalia sapitri putri c 

azzahra 

100 100 88 96 A 

27 63230849 bernaro hatorangan pasaribu 100 75 76 74 A 

28 63230908 nadia anggraeni 91 100 100 96 A 

29 63230989 sofa soraya azizah 82 100 100 100 A 

30 63231319 muhamad bintang abdul aziz 73 100 48 72 B 

31 63231359 eprata inasevi br karo 82 0 98 88 C 

32 63231435 selwa maretno 64 100 64 74 B 

33 63231403 nur kholipah 68 100 64 74 B 

34 63231469 fauzi rahman 91 100 100 96 A 

 

 


